世田谷区教育委員会会議録 令和４年第１９回定例会

１ 開催月日及び場所

   令和４年１０月２５日（火）

   世田谷区教育委員会会議室

２ 教育委員会出席者

   渡部教育長、澁澤委員、亀田委員（オンライン出席）、中村委員、鈴木委員

３ 事務局職員出席者

   知久教育総務部長、小泉教育政策部長、平沢教育総合センター担当参事、

内田生涯学習部長、井上教育総務課長、前島学校職員課長、毛利教育指導課長、

加野生涯学習・地域学校連携課長

４ 書記

   大野教育総務課調整係長

５ 傍聴人

   ０名

６ 開議

   午前１０時００分 教育長が開会を宣言

第１ 会議録の承認

     令和４年第１８回世田谷区教育委員会定例会会議録は全員異議なく承認

第２ 会議録署名委員の指名

中村委員、鈴木委員

第３ 報告

（１）令和４年第３回区議会定例会における議案の審査結果について

・令和４年度一般会計補正予算（第３次）（教育委員会事務局所管分）及び

     令和４年度学校給食費会計補正予算（第２次）

・職員の定年等に関する条例の一部を改正する条例

・職員の退職手当に関する条例の一部を改正する条例

・職員の懲戒に関する条例の一部を改正する条例

・職員の育児休業等に関する条例の一部を改正する条例

・職員団体のための職員の行為の制限の特例に関する条例の一部を改正する条例

・幼稚園教育職員の給与に関する条例の一部を改正する条例

・幼稚園教育職員の勤務時間、休日、休暇等に関する条例の一部を改正する条例

・外国の地方公共団体の機関等に派遣される職員の処遇等に関する条例の一部を

 改正する条例

・公益的法人等への職員の派遣等に関する条例の一部を改正する条例

・世田谷区学童クラブ条例の一部を改正する条例

・令和３年度一般会計決算（教育委員会事務局所管分）及び令和３年度学校

給食費会計決算

（井上教育総務課長より口頭説明）

（２）令和４年度世田谷区教育委員会の権限に属する事務の管理及び執行の状況の

点検及び評価の進捗状況について

（井上教育総務課長より説明）

（３）各課行事予定について

（井上教育総務課長より説明）

（４）その他

     以上の報告事項について、それぞれ説明及び質疑後、報告のとおり了承。

質疑の概要は、速記録のとおり。

第４ 資料配付

   ・令和４年度「世田谷区家庭読書の日」記念講演会

第５ 次回教育委員会開催日

令和４年１１月８日（火）午前１０時より教育委員会会議室にて開催する旨、

教育長より告知。午前１０時１１分 教育長が閉会を宣言

以上

教育委員会委員の署名